



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015-SELIC/PMM

PROCESSO Nº 2015.0310.00-8.

O MUNICÍPIO DE MELGAÇO – PREFEITURA MUNICIPAL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida Senador Lemos, 213 - Centro, na cidade de Melgaço/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.876.470/0001-74, neste ato representado pelo Prefeito Municipal ADIEL MOURA DE SOUZA, nomeado por meio de eleições diretas, inscrito no CPF sob o nº 190.161.822-68, portador da Carteira de Identidade nº 3461940-PC/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2015-SELIC/PMM, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, Ano CXXIV DA IOE, 125º da República, Nº 32854, Página 67, Protocolo 8810061, no dia 25 de março de 2015, Processo Administrativo nº 2015.0310.00-8, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais legislações que normatizam a matéria, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO:

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E DEMAIS SECRETARIAS, especificado no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 008/2015-SELIC/PMM, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, o fornecedor e as demais condições ofertadas nas quantidades cotadas são as que seguem:

2.1.1 Fornecedor: ADILSON ALMEIDA & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.876.728/0001-32, sediada na Av. Presidente Getúlio, 329 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por LUCINETE





FERREIRA MACHADO portadora da Carteira de Identidade nº 2575118 - PC/PA e do CPF N° 490.965.672-34;

2.1.2 CORRÊA & CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.698.468/0001-90, sediada na Rua Dr. Assis, 189 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA, portador da Carteira de Identidade nº 2959484 - PC/PA e do CPF N° 570.205.582-91;

2.1.3 I. C. SOARES VARIEDADES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.368.248/0001-84, sediada na Tv. Castilhos França, s/n - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por JABISON CORRÊA RODRIGUES portador da Carteira de Identidade nº 7128829 - PC/PA e do CPF N° 542.934.992-53;

2.1.4 J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.085.716/0001-00, sediada na Rua Dr. Assis, 181 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA, portador da Carteira de Identidade nº 2959484 - PC/PA e do CPF N° 570.205.582-91;

2.1.5 Especificações do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	ADILSON ALMEIDA	
	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, PEÇAS E EQUIPAMENTOS			VLR UNIT	VLR TOTAL
8	Anel de cera para vaso	100	Unidade	R\$ 5,77	R\$ 577,00
14	Assento sanitário	600	Unidade	R\$ 19,49	R\$ 11.694,00
16	Balancinhe 80 x 80	200	Unidade	R\$ 130,29	R\$ 26.058,00
120	Disco de corte 270 x 350	400	Unidade	R\$ 6,46	R\$ 2.584,00
125	Disco de corte reforçado com fibra de vidro -400 x 400	300	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
138	Disjuntor unipolar de 15 A	600	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
149	Eletroduto tipo corrugado de 20 mm	100	Pacote	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
151	Eletroduto tipo corrugado de 32 mm	100	Pacote	R\$ 143,40	R\$ 14.340,00
164	Fechadura Stam com maçaneta L	500	Unidade	R\$ 18,59	R\$ 9.295,00
193	Haster de aterramento de ½ x 2.10	500	Vara	R\$ 34,90	R\$ 17.450,00
199	Kit 6 peças banheiro	300	Unidade	R\$ 51,25	R\$ 15.375,00
212	Lavatório de mão sem coluna	300	Unidade	R\$ 41,74	R\$ 12.522,00
220	Luminária montada de 1 x 40	300	Unidade	R\$ 19,37	R\$ 5.811,00





245	Mecanismo para caixa acoplada	200	Unidade	R\$ 41,33	R\$ 8.266,00
247	Mictório sanfonado branco	100	Unidade	R\$ 205,70	R\$ 20.570,00
251	Picareta tipo alvião	100	Unidade	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00
252	Picareta tipo chibanca	100	Unidade	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00
253	Pincel d 2 1/2 "	600	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
285	Porta de madeira 80 x 2,10	500	Unidade	R\$ 108,15	R\$ 54.075,00
289	Prego de 2 x 12	2.000	Kg	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
292	Puxador de 102 mm	200	Unidade	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00
313	Solda elétrica OK 48.04 250 MM x 350 mm	200	Kg	R\$ 28,82	R\$ 5.764,00
314	Solda elétrica OK 48.04 3,25 MM x 350 mm	200	Kg	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00
323	Te de 100 x 50 mm	200	Unidade	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
324	Te de 25 x 20 mm	300	Unidade	R\$ 2,46	R\$ 738,00
325	Te de 25 x 25 mm	300	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 300,00
331	Te de 40 x 32 mm	300	Unidade	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
332	Te de 40 x 40 mm	300	Unidade	R\$ 2,57	R\$ 771,00
333	Te de 40 x 50 mm	300	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
334	Te de 50 x 20 mm	300	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
335	Te de 50 x 25 mm	300	Unidade	R\$ 7,79	R\$ 2.337,00
342	Te de 60 x 40 mm	300	Unidade	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
343	Te de 60 x 50 mm	300	Unidade	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
354	Te de esgoto de 100 mm	300	Unidade	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00
377	Tomada sobrepor 10 A	600	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
397	Válvula para lavatório tubo de PVC de 1"	300	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
399	Ventilador de parede	300	Unidade	R\$ 127,80	R\$ 38.340,00
TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR					R\$ 322.544,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	CORRÊA & CARVALHO	
	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, PEÇAS E EQUIPAMENTOS			VLR UNIT	VLR TOTAL
2	Abraçadeira tipo U 1/2 "	1.000	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 100,00
6	Alumínio	500	Kg	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
7	Ancinho	250	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 737,50
9	Arame recozido nº 18	600	Kg	R\$ 8,93	R\$ 5.358,00
10	Arco de serra	50	Unidade	R\$ 18,47	R\$ 923,50
15	Balancinhe 80 x 40	200	Unidade	R\$ 103,64	R\$ 20.728,00
17	Balancinhe de alumínio de 0,60 x 0,40	100	Unidade	R\$ 97,21	R\$ 9.721,00
18	Balancinhe de alumínio de 0,60 x 0,50	100	Unidade	R\$ 98,76	R\$ 9.876,00
19	Balancinhe de alumínio de 1,00 x 1,00	200	Unidade	R\$ 158,44	R\$ 31.688,00
23	Barra com rosca de 3/8 x 1	400	Vara	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
24	Barra com rosca de 5/16 x 1	300	Vara	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00





25	Barra com rosca de 5/8 x 1	300	Vara	R\$ 10,11	R\$ 3.033,00
26	Bisnaga	600	Unidade	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
38	Broca de 3/8 para madeira	300	Unidade	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00
39	Broca de 5 1/6 para ferro	200	Unidade	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
40	Broca de 5 1/6 para madeira	200	Unidade	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
57	Cadeado E-45	100	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
58	Caixa Astorp com tomada/ disjuntor	240	Unidade	R\$ 29,50	R\$ 7.080,00
59	Caixa d'água 1.000 litros	100	Unidade	R\$ 386,00	R\$ 38.600,00
60	Caixa d'água 2.000 litros	50	Unidade	R\$ 965,00	R\$ 48.250,00
65	Caixa de descarga	300	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
66	Caixa monofásica Celpa	150	Unidade	R\$ 39,50	R\$ 5.925,00
67	Caixa padrão polifásica	200	Unidade	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00
68	Caixa para interruptor 4 x 4	1.000	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
85	Canto para tubo de 75 mm	600	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
86	Capacete protetor	300	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
87	Carrinho de mão (armação madeira)	100	Unidade	R\$ 171,00	R\$ 17.100,00
94	Colar de 75 mm	200	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
95	Colar de 85 mm	200	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
96	Compensado de 10 mm	200	Folha	R\$ 86,50	R\$ 17.300,00
97	Compensado de 12 mm	300	Folha	R\$ 101,00	R\$ 30.300,00
121	Disco de corte 4.1/2" x 3/64" x 7/8. 685 x 679	300	Unidade	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
122	Disco de corte 500 x 500 para concreto	300	Unidade	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
123	Disco de corte BNA 12 300 x 300	300	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
129	Disjuntor 3p de 125 A	300	Unidade	R\$ 327,00	R\$ 98.100,00
130	Disjuntor 3p de 40 A	500	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
131	Disjuntor 3p de 50 A	360	Unidade	R\$ 61,50	R\$ 22.140,00
132	Disjuntor 3p de 70 A	250	Unidade	R\$ 108,41	R\$ 27.102,50
133	Disjuntor 3p de 80 A	250	Unidade	R\$ 303,50	R\$ 75.875,00
243	Massa acrílica	300	Latão	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00
244	Massa corrida PVA	600	Galão	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
246	Mictório inox 120x48x30	100	Unidade	R\$ 405,00	R\$ 40.500,00
248	Pá de bico	300	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
249	Parafuso para pia com bucha	500	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 925,00
250	Picareta agrícola	100	Unidade	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00
254	Pincel de 3"	800	Unidade	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
255	Pincel de 4"	800	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
256	Piso 45 x 45	3.000	M ²	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
257	Piso esmalte de 27 x 32	3.000	M ²	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00
258	Piso esmalte de 32,5 x 32,5	3.000	M ²	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00
259	Plafon 100 W	2.000	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
260	Plugs 2p+t padrão 20 A	300	Unidade	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
283	Porta de madeira 60 x 2,10	300	Unidade	R\$ 111,90	R\$ 33.570,00
284	Porta de madeira 70 x 2,10	400	Unidade	R\$ 117,90	R\$ 47.160,00
286	Prego de 1 1/2 x 13	1.000	Kg	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00
287	Prego de 1 x 15	800	Kg	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
288	Prego de 2 1/2 x 12	1.600	Kg	R\$ 8,90	R\$ 14.240,00





290	Prego de 3 x 9	2.000	Kg	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00
291	Prego telheiro de 2 ½	1.000	Kg	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
293	Ralo comum	300	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
294	Ralo para banheiro	300	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
295	Ralo SL	300	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
306	Rolo de lã de 23 cm	1.200	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00
308	Serrote grande	50	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
309	Sifão sanfonado	500	Unidade	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
315	Solda para ferro fundido	100	Kg	R\$ 308,99	R\$ 30.899,00
316	Start de 20 W	280	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 476,00
347	Te de 70 x 40 mm	300	Unidade	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
357	Te para tubo de 25 mm	400	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 280,00
358	Te para tubo de 32 mm	350	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 280,00
TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR					R\$ 1.145.494,50

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	I. C. SOARES	
	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, PEÇAS E EQUIPAMENTOS			VLR UNIT	VLR TOTAL
3	Adesivo para tubo	200	Litro	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
12	Arremate PVC H	700	Metro	R\$ 16,37	R\$ 11.459,00
13	Arremate PVC U	1.500	Metro	R\$ 16,37	R\$ 24.555,00
42	Cabo elétrico de 10 mm 1 KV	5.000	Metro	R\$ 6,73	R\$ 33.650,00
43	Cabo elétrico de 10 mm 750	5.000	Metro	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
44	Cabo elétrico de 10 mm ²	100	Peça	R\$ 4,62	R\$ 462,00
45	Cabo elétrico de 16 mm 1 KV	5.000	Metro	R\$ 7,65	R\$ 38.250,00
46	Cabo elétrico de 16 mm 750	5.000	Metro	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00
47	Cabo elétrico de 2,5 mm	600	Peça	R\$ 119,90	R\$ 71.940,00
48	Cabo elétrico de 25 mm 1KV	5.000	Metro	R\$ 16,39	R\$ 81.950,00
49	Cabo elétrico de 25 mm 750	5.000	Metro	R\$ 17,70	R\$ 88.500,00
50	Cabo elétrico de 35 mm 1 KV	5.000	Metro	R\$ 18,50	R\$ 92.500,00
51	Cabo elétrico de 35 mm 750	5.000	Metro	R\$ 17,70	R\$ 88.500,00
52	Cabo elétrico de 4 mm	300	Peça	R\$ 253,00	R\$ 75.900,00
53	Cabo elétrico de 6 mm ²	300	Peça	R\$ 310,00	R\$ 93.000,00
72	Calha para fluorescente de 20 W 1 x20	250	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
73	Calha para fluorescente de 20 W 2 x 40	250	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
74	Calha para fluorescente de 40 W 1 x 40	250	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
75	Calha para fluorescente de 40 W 2 x 40	250	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
76	Calha PVC	300	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
77	Câmara de ar de 1000 x 20	50	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
78	Câmara de ar para aro 13	50	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
79	Câmara para carinho de mão	100	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
80	Canto para tubo de 100 mm	250	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
81	Canto para tubo de 20mm	500	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 300,00
90	Cimento 50 kg	10.000	Saco	R\$ 38,50	R\$ 385.000,00





105	Cumeeira Brasilit	6.000	Par	R\$ 13,30	R\$ 79.800,00
109	Curva de 25 mm	300	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 405,00
110	Curva de 32 mm	300	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 510,00
111	Curva de 40 mm	300	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 690,00
112	Curva de 50 mm	300	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
113	Curva de 60 mm	300	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
114	Curva de 75 mm	300	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
115	Curva de 85mm	300	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
174	Fio elétrico de 2 x 1,5 mm trançado	300	Peça	R\$ 288,00	R\$ 86.400,00
175	Fio elétrico de 2 x 2,5 mm trançado	300	Peça	R\$ 374,00	R\$ 112.200,00
176	Fio quadrado para roçadeira	6.000	Metro	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
183	Florescente convencional de 20 W	600	Unidade	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00
184	Fluorescente simples de 20 W	500	Unidade	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
185	Fluorescente simples de 40 W	500	Unidade	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
186	Forro PVC	10.000	M ²	R\$ 18,50	R\$ 185.000,00
200	Lâmpada espiral de 15 W	600	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
201	Lâmpada espiral de 20 W	600	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
202	Lâmpada espiral de 25 W	600	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
203	Lâmpada espiral de 37 W	700	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
204	Lâmpada espiral de 42 W	700	Unidade	R\$ 37,25	R\$ 26.075,00
205	Lâmpada espiral de 45 W	700	Unidade	R\$ 40,50	R\$ 28.350,00
206	Lâmpada de 100 W	1.000	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
207	Lâmpada de 150 W	500	Unidade	R\$ 85,50	R\$ 42.750,00
208	Lâmpada de 250 W	500	Unidade	R\$ 108,50	R\$ 54.250,00
209	Lâmpada de 40 W	300	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
210	Lâmpada de 70 W	800	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 32.800,00
261	Pneu com câmara 1000-20 (caçamba amarela)	20	Unidade	R\$ 2.079,00	R\$ 41.580,00
262	Pneu com câmara 11R 22-5 (caçamba branca)	20	Unidade	R\$ 1.782,00	R\$ 35.640,00
263	Pneu com câmara 1400-24 (patrol)	20	Unidade	R\$ 2.090,00	R\$ 41.800,00
264	Pneu com câmara 17.5-25 (carregadeira W20)	20	Unidade	R\$ 6.490,00	R\$ 129.800,00
265	Pneu com câmara 175/70 R 13 82 T (ambulância)	20	Unidade	R\$ 214,00	R\$ 4.280,00
266	Pneu com câmara 185 R 14 (ambulância)	20	Unidade	R\$ 525,50	R\$ 10.510,00
267	Pneu com câmara 185/70 R 14 (carro funerário)	20	Unidade	R\$ 456,00	R\$ 9.120,00
268	Pneu com câmara 215/75 R17.5 (ônibus pequeno)	20	Unidade	R\$ 1.155,00	R\$ 23.100,00
269	Pneu com câmara 500-12 (moto baú, educação)	20	Unidade	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
270	Pneu com câmara 900-20 (ônibus grande)	20	Unidade	R\$ 1.261,00	R\$ 25.220,00
271	Pneu com câmara 185/70 R 13 (carro funerário)	20	Unidade	R\$ 352,00	R\$ 7.040,00
272	Pneu de ar com câmara para carrinho de mão	50	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 750,00
273	Pneu de carrinho de mão	50	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00





274	Pneu dianteiro com câmara 12.4-24 (trato Max ferg)	10	Unidade	R\$ 1.595,00	R\$ 15.950,00
275	Pneu dianteiro com câmara 12-16.5 NHS (retro escavadeira)	10	Unidade	R\$ 1.490,50	R\$ 14.905,00
276	Pneu traseiro com câmara 18.4-30 (trato Max ferg)	10	Unidade	R\$ 1.600,50	R\$ 16.005,00
277	Pneu traseiro com câmara 19.5L-24 (retro escavadeira)	10	Unidade	R\$ 1.735,80	R\$ 17.358,00
296	Reator de 100 W	600	Unidade	R\$ 148,50	R\$ 89.100,00
297	Reator de 150 W	400	Unidade	R\$ 162,50	R\$ 65.000,00
298	Reator de 20 W	100	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
299	Reator de 250 W	400	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 68.000,00
300	Reator de 40 W	100	Unidade	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
307	Selador acrílico	500	Latão	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00
360	Telha de fibrocimento	10.000	Folha	R\$ 15,39	R\$ 153.900,00
361	Telha para capote de telha de barro	5.000	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 48.000,00
362	Telha tipo Ondina de 5 mm	8.000	Unidade	R\$ 15,30	R\$ 122.400,00
363	Telha translúcida de 2,40 x 40	3.000	Unidade	R\$ 25,10	R\$ 75.300,00
365	Thinner	600	Litro	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00
367	Tinta a óleo azul d'El Rey	500	Galão	R\$ 48,20	R\$ 24.100,00
368	Tinta a óleo branco	300	Galão	R\$ 48,20	R\$ 14.460,00
369	Tinta a óleo verde folha	500	Galão	R\$ 48,20	R\$ 24.100,00
370	Tinta acrílica branca 18 litros	700	Latão	R\$ 101,00	R\$ 70.700,00
371	Tinta ferrolack	200	Galão	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00
372	Tinta Primer	200	Galão	R\$ 60,50	R\$ 12.100,00
373	Tinta PVA	500	Galão	R\$ 84,50	R\$ 42.250,00
386	Tubo de despejo	100	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 750,00
387	Tubo eletroduto de ¾	600	Vara	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
388	Tubo eletroduto de 1	300	Vara	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
389	Tubo eletroduto de 1 ½	600	Vara	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
390	Tubo eletroduto de 2"	500	Vara	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
391	Tubo esgoto de 100 mm	500	Vara	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00
392	Tubo esgoto de 40 mm	300	Vara	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
393	Tubo esgoto de 75 mm	300	Vara	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
394	Tubo soldável de 20 mm	700	Vara	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
395	Tubo soldável de 25 mm	700	Vara	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
396	Tubo soldável de 32 mm	200	Vara	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
398	Vaso sanitário com caixa acoplada	300	Unidade	R\$ 126,28	R\$ 37.884,00
401	Vergalhão 1/4"	900	Vara	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
402	Vergalhão 4.2	900	Vara	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
403	Vergalhão 5 1/6"	500	Vara	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
404	Vergalhão 5.0	700	Vara	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
405	Vergalhão de 1/2"	900	Vara	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00
406	Vergalhão de 3/4"	900	Vara	R\$ 52,50	R\$ 47.250,00
407	Vergalhão de 3/8"	700	Vara	R\$ 42,50	R\$ 29.750,00
TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR					R\$ 3.515.518,00





ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	J. N. C CORRÊA	
	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, PEÇAS E EQUIPAMENTOS			VLR UNIT	VLR TOTAL
4	Aguarrás	400	Litro	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
5	Alicate Gerdore	50	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
11	Argamassa 20 kg	2.000	Saco	R\$ 14,83	R\$ 29.660,00
20	Balancinhe de alumínio de 1,00 x 1,10	200	Unidade	R\$ 159,47	R\$ 31.894,00
21	Bandeja para pintor	100	Unidade	R\$ 4,58	R\$ 458,00
22	Barra com rosca de ½ x 1	300	Vara	R\$ 12,28	R\$ 3.684,00
27	Bomba d'água de ½ "	50	Unidade	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00
28	Bomba d'água de 1 "	50	Unidade	R\$ 762,50	R\$ 38.125,00
29	Bomba d'água de 3/4"	50	Unidade	R\$ 543,00	R\$ 27.150,00
30	Bota de borracha cano curto (50/48, 50/49, 50/40, 50/42)	300	Par	R\$ 41,46	R\$ 12.438,00
31	Bota de borracha cano longo (50/48, 50/49, 50/40, 50/42)	300	Par	R\$ 42,25	R\$ 12.675,00
32	Bota de couro cano curto (50/48, 50/49, 50/40, 50/42)	300	Par	R\$ 55,50	R\$ 16.650,00
33	Broca de ½ para ferro	200	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
34	Broca de ½ para madeira	200	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
35	Broca de 1" para ferro	200	Unidade	R\$ 42,60	R\$ 8.520,00
36	Broca de 1" para madeira	200	Unidade	R\$ 42,25	R\$ 8.450,00
37	Broca de 3/8 para ferro	300	Unidade	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
41	Broxa	350	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00
54	Cadeado E-30	100	Unidade	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
55	Cadeado E-35	100	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
56	Cadeado E-40	100	Unidade	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
61	Caixa d'água 250 litros	100	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
62	Caixa d'água 3.000 litros	50	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
63	Caixa d'água 500 litros	100	Unidade	R\$ 243,00	R\$ 24.300,00
64	Caixa de concreto para ar condicionado	30	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
69	Caixa para interruptor 4 x2	1.000	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
70	Caixa sobrepor 2 x 2	500	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 600,00
71	Cal pacote de 5 kg	6.000	Saco	R\$ 6,40	R\$ 38.400,00
82	Canto para tubo de 25 mm	500	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 350,00
83	Canto para tubo de 32 mm	600	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 480,00
84	Canto para tubo de 40 mm	250	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 425,00
88	Cavadeira articulada	100	Unidade	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
89	Cavadeira reta	100	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
91	Cola 3 m	500	Tubo	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
92	Colar de 50 mm	300	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
93	Colar de 60 mm	300	Unidade	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
98	Compensado de 14 mm	200	Folha	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
99	Compensado de 4 mm	400	Folha	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
100	Compensado de 8 mm	200	Folha	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
101	Conjunto de descida bolsa de engate	200	Unidade	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
102	Corrente de 10 mm	300	Metro	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00





103	Corrente de 8 mm	30	Metro	R\$ 20,40	R\$ 612,00
104	Cortador de lajota	50	Unidade	R\$ 254,00	R\$ 12.700,00
106	Curva de 100 mm	300	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
107	Curva de 110 mm	300	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
108	Curva de 20 mm	300	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 360,00
116	Curva eletroduto de 2"	360	Unidade	R\$ 6,40	R\$ 2.304,00
117	Curva eletroduto de 3/4	750	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
118	Disco de corte (com 1 a 2,5 mm de largura) 534 x 401	300	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
119	Disco de corte 250 x 255	300	Unidade	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
124	Disco de corte diamantado	300	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
126	Disco de desbaste 250 x 255	300	Unidade	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00
127	Disco de desbaste 700 x 470	300	Unidade	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00
128	Disco diamantado	250	Unidade	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00
134	Disjuntor bipolar de 10 A	500	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
135	Disjuntor bipolar de 16 A	500	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
136	Disjuntor de 40 A	500	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
137	Disjuntor unipolar de 10 A	600	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
139	Disjuntor unipolar de 16 A	600	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
140	Disjuntor unipolar de 20 A	600	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
141	Disjuntor unipolar de 25 A	600	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
142	Dobradiça de 1"	300	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 450,00
143	Dobradiça de 2 1/2"	700	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
144	Dobradiça de 2"	800	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
145	Dobradiça de 3"	100	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 330,00
146	Dobradiça para portão 150 x 150	400	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
147	Dobradiça para portão 310 x 232	250	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
148	Dobradiça tipo Gonzo	250	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
150	Eletroduto tipo corrugado de 25 mm	100	Pacote	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
152	Engate de 40 cm 1/2"	300	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
153	Engate de 40 cm 3/4"	300	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
154	Engate de 50 cm 1/2"	300	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
155	Engate de 50 cm 3/4	300	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
156	Enxada	300	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
157	Enxadeco (largo)	250	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
158	Escada de alumínio de 7 degraus	20	Unidade	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
159	Espátula	200	Unidade	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
160	Esticador 418 x 320 - 398	100	Unidade	R\$ 20,76	R\$ 2.076,00
161	Esticador de arame	100	Unidade	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
162	Esticador maleável EMGO Gancho X Olhal 500 x 375	100	Unidade	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
163	Esticador para cercas 445 x 330	100	Unidade	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
165	Ferrolho chato 2 1/2"	1.000	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
166	Ferrolho chato 3"	1.000	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
167	Ferrolho chato 4"	500	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
168	Ferrolho roliço 2 1/2"	1.000	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
169	Ferrolho roliço 3"	1.000	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
170	Ferrolho roliço 4"	500	Unidade	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00





171	Ferrolho roliço 5"	500	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
172	Filtro para roçadeira Still FS 160	50	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 250,00
173	Filtro para roçadeira Still FS 220	50	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 285,00
177	Fita isolante (grande)	200	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
178	Fita isolante (médio)	200	Unidade	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
179	Fita isolante 3 m 19 x 10 baixa tensão	500	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
180	Fita isolante 3 m 19 x 20 baixa tensão	500	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
181	Fita veda rosca	700	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
182	Fixador para cal	1.000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
187	Foto elétrico completo	1.200	Unidade	R\$ 73,50	R\$ 88.200,00
188	Furadeira	30	Unidade	R\$ 286,00	R\$ 8.580,00
189	Furadeira Bosch	20	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
190	Gás acetileno	900	Kg	R\$ 25,50	R\$ 22.950,00
191	Gás oxigênio	1.800	Kg	R\$ 38,50	R\$ 69.300,00
192	Grampo isolante 18 x 20 ou 14 x 16	1.000	Cartela	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
194	Interruptor simples 10 A sobrepôr	500	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
195	Interruptor simples com placa 4 x 2	700	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00
196	Isolador tipo olhal	300	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
197	Isolador tipo rodana	300	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
198	Jogo de soquete	600	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
211	Lavatório de mão com coluna	300	Unidade	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00
213	Lima chata	700	Unidade	R\$ 16,50	R\$ 11.550,00
214	Lima triangulo	200	Unidade	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
215	Lixa nº 100	2.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
216	Lixa nº 100 para ferro	2.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
217	Lixa nº 120	2.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
218	Lixa nº 80	3.000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
219	Lixa nº 80 para ferro	1.500	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
221	Luva de algodão	600	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
222	Luva de borracha cano longo	700	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00
223	Luva de raspar	600	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
224	Luva de redução de 20 x 1/2	300	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 420,00
225	Luva de redução de 20 x 3/4	300	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 540,00
226	Luva de redução de 25 x 1/2	300	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 600,00
227	Luva de redução de 25 x 3/4	300	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 870,00
228	Luva de redução de 32 x 25	200	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 480,00
229	Luva de redução de 50 x 25	200	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
230	Luva de redução de 50 x 32	200	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
231	Luva de redução de 60 x 20	200	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
232	Luva de redução de 60 x 25	200	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
233	Luva de redução de 60 x 40	200	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
234	Luva de união de 20 mm	500	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
235	Luva de união de 25 mm	500	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
236	Luva eletroduto de 3/4	700	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 700,00
237	Luva eletroduto de 2"	500	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
238	Luva para tubo de 25 mm	500	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 400,00
239	Luva para tubo de 32 mm	250	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 250,00





240	Luva para tubo de esgoto de 75 mm	200	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 800,00
241	Luva pra tubo de 20 mm	200	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 100,00
242	Martelo	100	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
278	Porca 1/2"	5.000	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
279	Porca 1/4"	5.000	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 500,00
280	Porca 3/8"	5.000	Unidade	R\$ 0,15	R\$ 750,00
281	Porca 5/16"	5.000	Unidade	R\$ 0,12	R\$ 600,00
282	Porta cadeado aldabra	300	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
301	Registro de 25 mm	300	Unidade	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00
302	Régua de alumínio (pedreiro) 2 m	300	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
303	Rejunte para lajota	3.000	Kg	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
304	Rolo de espuma 23 cm	200	Unidade	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
305	Rolo de lã de 15 cm	600	Unidade	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
310	Solda amarela	100	Kg	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00
311	Solda elétrica OK 46 – 3,25 mm	150	Kg	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
312	Solda elétrica OK 48	100	Kg	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
317	Start de 40 W	280	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 392,00
318	Talhadeira	80	Unidade	R\$ 16,20	R\$ 1.296,00
319	Te de 100 x 20 mm	200	Unidade	R\$ 24,40	R\$ 4.880,00
320	Te de 100 x 25 mm	200	Unidade	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
321	Te de 100 x 32 mm	200	Unidade	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
322	Te de 100 x 40 mm	200	Unidade	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00
326	Te de 25 x 32 mm	300	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 660,00
327	Te de 25 x 40 mm	300	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 720,00
328	Te de 25 x 50 mm	300	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 990,00
329	Te de 40 x 20 mm	300	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
330	Te de 40 x 25 mm	300	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
336	Te de 50 x 32 mm	300	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
337	Te de 50 x 40 mm	300	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
338	Te de 50 x 50 mm	300	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
339	Te de 60 x 20 mm	300	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
340	Te de 60 x 25 mm	300	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
341	Te de 60 x 32 mm	300	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
344	Te de 70 x 20 mm	300	Unidade	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
345	Te de 70 x 25 mm	300	Unidade	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
346	Te de 70 x 32 mm	300	Unidade	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
348	Te de 70 x 50 mm	300	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
349	Te de 85 x 20 mm	200	Unidade	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
350	Te de 85 x 25 mm	200	Unidade	R\$ 18,59	R\$ 3.718,00
351	Te de 85 x 32 mm	200	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
352	Te de 85 x 40 mm	200	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
353	Te de 85 x 50 mm	200	Unidade	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00
355	Te de esgoto de 40 mm	350	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 630,00
356	Te para tubo de 20 mm	400	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 240,00
359	Te para tubo de esgoto de 75 mm	200	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 520,00
364	Terçado cabo quadrado n° 22	500	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
366	Tijolo de vidro	3.000	Unidade	R\$ 17,20	R\$ 51.600,00





374	Tomada 10 A 250 W	200	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
375	Tomada com placa 10 A	600	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
376	Tomada com placa de 20 A	500	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
378	Torneira de ½" inox para lavatório, e para pia (60 p/ lavatório, 60 p/ pia)	300	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
379	Trado de ½ "	50	Unidade	R\$ 53,70	R\$ 2.685,00
380	Trado de 3/8	50	Unidade	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
381	Trena de 05 m	100	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 800,00
382	Trena de 30 m	50	Unidade	R\$ 18,50	R\$ 925,00
383	Trena de 50 m	50	Unidade	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
384	Trincha de 2"	600	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
385	Trincha de 3"	600	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
400	Ventilador de teto	300	Unidade	R\$ 141,00	R\$ 42.300,00
TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR					R\$ 1.276.145,00

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

3.1 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD; GABINETE DO PREFEITO - GABP; SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEPLAF; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA-SEMAM; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO-SECULT; SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEMEL; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E TERRAS PATRIMONIAIS-SEMOT; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SEMSA; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTEPS; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FMAS

4. VALIDADE DA ATA:

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 20/04/2015.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).





- 5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. a pedido do fornecedor.



6. CONDIÇÕES GERAIS:

6.1 As condições gerais de fornecimento do objeto licitado, tais como o início das aquisições, os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, as penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo ao Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Melgaço/PA, 20 de abril de 2015.

ADIEL MOURA DE SOUZA

Representante Legal do Órgão Gerenciador

LUCINETE FERREIRA MACHADO

Representante Legal do Fornecedor

JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA

Representante Legal do Fornecedor

JABISON CORRÊA RODRIGUES

Representante Legal do Fornecedor

